
 
 
 

 

 
Oggetto: adesione 30^ edizione “Puliamo il Mondo” 
 

Richiamato 

l’avviso per la presentazione di manifestazioni di interesse, rivolto ai CEA del Sistema Regionale di 

Educazione Ambientale per la realizzazione di attività volte alla promozione del recupero dei rifiuti e 

riduzione del consumo di plastica, ed attività di contrasto al marine litter e alla promozione 

dell’economia circolare; 

 

Considerato 

che il CEA del Parco risponderà al suddetto avviso presentando, nei termini previsti, un progetto che 

prevede anche l’adesione alla campagna nazionale “Puliamo il mondo” organizzata dal Legambiente con 

la collaborazione di Federparchi – Europarc Itallia, UPI e con i patrocini del Ministero della Transizione 

Ecologica e del Ministero dell’Istruzione; 

 

Visto 

che l’adesione a suddetta manifestazione deve essere compilata entro il 31 luglio e quindi senza aver 

potuto ancora ricevere atto formale da parte di Regione Liguria circa l’effettivo finanziamento del 

progetto; 

 

Ritenuto  

di procedere comunque all’adesione alla suddetta manifestazione, imputando la spesa di adesione pari 

a 700 € (IVA esclusa), che comprende anche la copertura assicurativa dell’evento, il materiale per la sua 

realizzazione e un gadget per i partecipanti (per la realizzazione di due eventi distinti: uno dedicato alla 

cittadinanza e uno specifico per le scuole della Val d’Aveto), sul codice di budget 20155; qualora il 

progetto verrà finanziato tale spesa verrà successivamente imputata sul codice di bilancio 

appositamente creato per le spese inerenti in progetto del CEA; 

 

Ritenuta 

congrua detta cifra; 

 

Ritenuto pertanto 

- di aderire alla campagna nazionale “Puliamo il mondo” organizzata dal Legambiente con la 

collaborazione di Federparchi – Europarc Itallia, UPI e con i patrocini del Ministero della Transizione 

Ecologica e del Ministero dell’Istruzione compilando il format online predisposto; 

- di versare la somma di adesione pari a 700 € (IVA esclusa) con bonifico bancario sul c/c intestato ad 

Fondazione Legambiente Innovazione - Banca di Credito Cooperativo di Milano 

IBAN: IT58E0845301602000000100914; 

- di utilizzare la somma disponibile al codice di budget 20155; 

 

Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 

 

Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 72 del 21.07.2022 



 
 
 

 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

− di aderire alla campagna nazionale “Puliamo il mondo” organizzata dal Legambiente con la 

collaborazione di Federparchi – Europarc Itallia, UPI e con i patrocini del Ministero della 

Transizione Ecologica e del Ministero dell’Istruzione compilando il format online predisposto; 

− di versare la somma di adesione pari a 700 € (IVA esclusa) con bonifico bancario sul c/c intestato 

a Fondazione Legambiente Innovazione - Banca di Credito Cooperativo di Milano 

IBAN: IT58E0845301602000000100914 a ricevimento di regolare fattura come da regolamento di 

contabilità; 

− di utilizzare la somma disponibile al codice di budget 20155. 

 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO 

(Dr. Paolo Cresta) 


